~------------------ -------------

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

PORTARIA N° 1039, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAÇOAS, no uso das atribuições legais contidas
na Delegação de Competência constante dlt Portaria 116/GR, de 04/03/2008, e tendo em
vista o que consta no Processo n° 23065.036757/2017-39, resolve:

Autorizar a contratação de REGINA TRINDADE LOPES, habilitado
(a) em concurso público de provas e títulos, vaga para reserva para pretos ou pardos,
para prestar serviços a esta Universidade como Professor (a) Substituto (a), Assistente
A, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotado (a) no (a) ICS,
com vigência, inicialmente, até 15/04/2018, nos termos do artigo 2°, § 1°, da Lei n°
8.745/93.

I" •

r~ATENA PUBLlCADA NO
OLETIM DE PESSOAL N°,Ji.º--.

Eri .&YJ1Q ...LJ.3:..